

**IMSP Asociatia Medicala  
Teritoriala Botanica  
mun.Chisinau bd.Dacia 5/2**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lotul 1 Lucrari de reparatii demolare a sahtelor de ventilare exterioare si  
construcțiilor betonate la CMF nr3 si CCD mun.Chisinau bd.Dacia 5/2a si 5/2b**

**Valoarea de deviz 64 969,55 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |        |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 9,225  | 84,97 | 783,85           |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 82,89  | 84,97 | 7 043,16         |
| 3. | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 1,80   | 84,97 | 152,95           |
| 4. | 7214240021800 | Lacatus mecanic       | h-om | 3,00   | 84,97 | 254,91           |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 95,835 | 84,97 | 8 143,10         |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 97,295 | 84,97 | 8 267,16         |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 3,00   | 84,97 | 254,91           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>24 900,03</b> |

**Materiale:**

|    |               |   |    |         |          |                 |
|----|---------------|---|----|---------|----------|-----------------|
| 1. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3 | 1,725   | 1 200,00 | 2 070,00        |
| 2. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm            | m3 | 0,9039  | 1 200,00 | 1 084,68        |
| 3. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,983   | 900,00   | 884,70          |
| 4. | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500      | kg | 364,182 | 2,90     | 1 056,13        |
| 5. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                     | m3 | 1,3327  | 0,00     | 0,00            |
| 6. | 4100126202818 | Apa   | m3 | 2,61    | 0,00     | 0,00            |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>             |    |         |          | <b>5 095,51</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                     |      |       |        |                  |
|----|---------------|-------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1. | 3410540000006 | Autobasculanta                      | h-ut | 21,93 | 500,00 | 10 965,00        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |       |        | <b>10 965,00</b> |

**Total:**

|                                |          |           |
|--------------------------------|----------|-----------|
| Total                          | lei      | 40 960,54 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 5 976,01  |
| Cheltuieli de transport        | 7,00 %   | 356,69    |
| Total                          | 100,00 + | 47 293,24 |
| Cheltuieli de regie            | 8,00 %   | 3 783,46  |
| Total                          | 100,00 + | 51 076,69 |

|           |          |           |
|-----------|----------|-----------|
| Beneficiu | 6,00 %   | 3 064,60  |
| Total     | 100,00 + | 54 141,30 |
| TVA       | 20,00 %  | 10 828,26 |

**Total deviz:**

**64 969,55**

Intocmit

(Prodomus SRL)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asociația Medicală Teritorială  
Botanică)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)